2021 年９月 14 日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代 表 取 締 役 専 務 小 池  学

（コード番号:3228 東証第一部）

問合せ先： 執行役員経営企画本部長 榎本 喜明

電話番号： ０３－５３８１－３２１２

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 13 日の取締役会において、下記のとおり組織変更を行うことを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

当社は「同じ家は、つくらない。」をコーポレートメッセージとしてかかげ、家

づくりに取り組んでおり、これを実現させるために、全ての物件においてプロ

ジェクトチームを結成し、コンセプトからデザインまで、同じものが二つとない

住宅を供給し続けております。

 プロジェクトチームを結成する各担当者を同一の組織とすることで、より活発

な意見交換を行える体制を整備することができ、当社の家づくりをより良いもの

への進化を図るため、組織変更を行うことといたしました。

２．組織変更の概要

（1） 工事本部と設計本部を統合し、新たに技術生産本部に変更する。

（2） 営業本部を廃止し、新たに戸建事業本部を設置する。戸建事業本部の配

下に首都圏第 1 事業部、首都圏第２事業部、首都圏第３事業部、首都

圏第４事業部、首都圏第５事業部、中京圏事業部を新設する。

（3） 営業本部、工事本部、設計本部の配下にあった開発営業課、企画営業課、

設計課、工事課については新設する各事業部に移管する。

（4） 新設する各事業部に、津田沼営業所準備室、松戸営業所準備室、越谷営

業所準備室、立川営業所準備室、川崎営業所準備室を新たに設置する。

（5） 住宅営業部を住宅営業事業部に変更し、新設する戸建事業本部に移管

する。

（6） 仕入情報開発課を仕入審査課に変更し、新設する戸建事業本部の直下

に移管する。

（7） 測量課を新設する戸建事業本部の直下に移管する。

（8） 管理本部の直下に財務経理統括課を新設する。

３．組織変更に伴う人事異動

氏名 変更後 変更前

吉野 満

取締役副社長

執行役員戸建事業本部長

取締役副社長

執行役員営業本部長

西澤 紀之 執行役員技術生産本部長 執行役員工事本部長

並木 昭久 執行役員技術生産副本部長 執行役員設計本部長

鈴木 慶一 首都圏第１事業部長 東部第１B 開発営業課ﾌﾞﾛｯｸ長

藤木 祐一 首都圏第２事業部長 企画営業統括 兼 企画営業第２課長

白川 貴啓 首都圏第３事業部長 北部第１B 開発営業課長

森田 雄一郎 首都圏第４事業部長 分譲企画統括課長

平賀 翔 首都圏第５事業部長 湘南支店長

石井 亮次 中京圏事業部長 名古屋営業統括課長

太田 雅彦 住宅営業事業部長 住宅営業部長

４．業績に与える影響

 当該、組織変更による当社連結業績に与える影響はございません。

以上

株主総会

監査役会

取締役会

社⾧

内部監査室

ﾃﾞｻﾞｲﾝ研究開発室

構造設計課

施工品質課

社⾧室

技術生産本部 設計品質課

ﾒﾝﾃﾅﾝｽ管理課

戸建事業本部 首都圏第１事業部 市川支店 開発営業課

PJ審査課

積算購買課

企画営業課

設計課

工事課

企画営業課

津田沼営業所準備室

首都圏第２事業部 足立支店 開発営業課

松戸営業所準備室

設計課

工事課

企画営業課

松戸工事課

首都圏第３事業部 浦和支店 開発営業課

設計課

工事課

越谷設計課

越谷工事課

越谷営業所準備室

企画営業課

首都圏第４事業部 東京支店 開発営業課

設計課

工事課

企画営業課

立川営業所準備室

首都圏第５事業部 横浜支店 開発営業課

設計課

工事課

湘南営業所

湘南設計課

川崎営業所準備室

企画営業課

中京圏事業部 名古屋支店 開発営業課

刈谷営業所

設計課

工事課

刈谷設計課

刈谷工事課

住宅営業事業部 住宅営業課

ｲﾝﾃﾘｱｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ課

SP設計課

管理本部 財務経理統括課 財務課

住宅工事課

測量課

総務課

広報課

システム開発部

人事総務部 人事課

経理課

経営企画本部 経営企画課

仕入審査課

ロサンゼルス支店

	組織変更及び人事異動に関するお知らせ.pdf
	組織図.pdf